

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128

Pelo presente instrumento, o órgão contratante **MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS**, inscrito no CNPJ nº 75.798.355/0001-77, com endereço PRAÇA CARAMURU, 150, na cidade de INDIANOPOLIS-PR, neste ato representado pelo ordenador, **JULIANO TREVISAN CORDEIRO** portador da Cédula de Identidade nº 50729079, e inscrito no CPF/MF sob o nº 022.155.579-07, nos termos da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, da Lei 10.024/19, e considerando o resultado do Pregão Eletrônico nº 065/2022, homologado em 19/09/2022, integrante do Processo Administrativo nº 098/2022, por deliberação do Pregoeiro designado por esta Municipalidade, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ nº 34.922.825/0001-85, com endereço AVENIDA AMAZONAS, 126, CEP 87208032, representada por MILTON CESAR REIS, Carteira de identidade nº 5.220.076-8, inscrito no CPF nº 896.077.839-72, observadas as condições do Edital que regem o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas que seguem:

1- DO OBJETO:

1.1- A presente **ATA** tem por objeto **Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos para uso laboratorial, odontológico e hospitalar do departamento de saúde do município de Indianópolis** para atender a as necessidades do Município de Indianópolis/PR, conforme descrito no "**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**", anexo a esta **ATA**;

1.2- As obrigações assumidas, as normas e instruções constam do Edital Licitatório e seus respectivos anexos, juntamente com a proposta, que passam a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrições.

2- DA VIGÊNCIA:

2.1- A presente **ATA** terá vigência pelo prazo de 12 meses, a partir da data de assinatura deste documento.

2.2- Durante o prazo de vigência desta **ATA**, o Município de Indianópolis não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a adoção de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações.

3- DA VINCULAÇÃO:

3.1- O disposto na presente **ATA** deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as condições avençadas no Edital Licitatório, sendo observado o disposto na Lei nº 10.024/2019, bem como, no que couber, as determinações constantes da Lei nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações, e das demais normas que dispõem sobre a matéria.

4- DAS OBRIGAÇÕES DE MANTER AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO OU HABILITAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO:

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

4.1- As condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital Licitatório deverão ser mantidas pela empresa registrada durante toda a vigência da presente **ATA**, ficando facultado ao órgão contratante, a qualquer momento, exigir a apresentação de parte ou totalidade dos documentos apresentados quando daquelas fases.

5- DOS PREÇOS:

5.1- Os preços ofertados pela empresa adjudicatária da licitação, signatária da presente **ATA**, constam do **"DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS"**, anexo;

5.2- O órgão contratante poderá promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, condição indispensável para a solicitação de aquisição e/ou publicação periódica no Diário Oficial do Município.

6- DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

6.1- A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos que se fizerem necessários em até vinte e cinco por cento (25%) do valor inicial atualizado desta **ATA**;

6.2- Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme o artigo 18 do referido diploma legal;

6.3- Ocorrendo a rejeição em algum material, a contratada será notificada pelo destinatário, o órgão contratante, para a retirada do mesmo dentro do prazo que lhe será fixado, cabendo-lhe efetuar as correções cabíveis;

6.4- A recusa da contratada em atender o estabelecido no item anterior implicará em aplicação das sanções previstas na presente **ATA**;

6.5- A contratada será a única responsável pela qualidade do(s) materiais(s) entregue(s);

6.6- A empresa deverá oferecer formalmente um Termo de Garantia, nos termos do Art. 18 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90), que deverá ser entregue junto com o objeto da Licitação, pelo prazo de 12 meses a partir do recebimento definitivo do(s) produtos(s), entendendo como tal a data de adimplemento;

6.7- A contratada deverá observar, na execução da presente **ATA** o disposto na legislação federal, estadual e municipal, em tudo aquilo que for aplicável;

6.8- Dentro do prazo de vigência desta **ATA**, a Contratada será obrigada ao fornecimento dos materiais desde que obedecidas todas as suas condições, conforme previsão do Edital Licitatório que precedeu a sua formalização.

7- DO PAGAMENTO:

7.1- O pagamento será efetuado mediante o processamento dos documentos de cobrança apresentados pela contratada, num prazo máximo de conforme edital, contados da data do adimplemento da obrigação, considerada como tal a data em que a nota fiscal for certificada pela fiscalização do órgão contratante, que deverá ocorrer após as verificações constantes do subitem 10.2 desta **ATA**;

7.2- Na eventualidade de dúvidas quanto a alguma parte do documento de cobrança, o órgão contratante efetuará o pagamento da parte efetivamente aprovada e a empresa contratada prestará os esclarecimentos

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

necessários para liquidação do saldo devido;

7.3- Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de Tributos e Contribuições nos termos e gradação da legislação fiscal pertinente;

7.4- Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos bancários. Para tanto, a contratada deverá informar, no documento de cobrança, seus dados bancários (nome e número do banco; nome e código da agência; e número da conta corrente);

7.5- Considerando a forma peculiar de pagamento adotada pela Administração Pública, com a utilização de depósito direto na conta corrente da contratada, é defeso à futura contratada a emissão de duplicatas em função do acordo a ser celebrado. A emissão desse título de crédito, sem prejuízo das providências judiciais cabíveis, por caracterizar ilícito grave, equiparável a emissão de "duplicatas simuladas", demandará o sancionamento da contratada com uma das penas prescritas nos incisos III e IV, do art. 87, da Lei nº 8.666/93, pelo fato desse ato enquadrar-se na situação disposta no inciso III, do art. 88, do mesmo diploma legal;

7.6- O pagamento só será efetuado após a verificação da manutenção da habilitação da contratada, seja através da consulta ON-LINE no CADASTRO GERAL para comprovação de que se encontra em dia com suas obrigações para com a Receita Federal e com o sistema da Seguridade Social, mediante apresentação da Certidão Negativa de Débito junto ao INSS e do Certificado de Regularidade junto ao FGTS e Tributos Federais;

7.7- Caso a **ATA** seja assinada com o CNPJ da filial diverso daquele apresentado na sessão pública pela matriz, com a conseqüente emissão da Nota de Empenho e Nota Fiscal com o CNPJ da filial, o pagamento só será realizado após a constatação da regularidade da filial relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), mediante consulta ou apresentação das respectivas certidões sem prejuízo do estabelecido no item acima transcrito;

7.8- Conforme disposto no artigo 38 do Decreto 93.872 de 23 de dezembro de 1986, alínea "d" do inciso XIV do artigo 40 da Lei 8.666/93, o pagamento pelos produtos poderá ser, conforme a necessidade no órgão contratante, antecipado, mediante a apresentação de seguro-garantia ou fiança bancária, no valor total da parcela adiantada.

8- DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

8.1- A Contratada, na hipótese de inadimplência parcial ou total, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior previstos na presente **ATA**, devidamente comprovados, estará sujeita às seguintes penalidades, garantida a sua prévia defesa no respectivo processo:

8.1.1- Advertência;

8.1.2- Multa; e,

8.1.3- Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com a Municipalidade de INDIANÓPOLIS-PR por prazo não superior a dois (2) anos.

8.2- Das Multas:

8.2.1- As multas impostas à Contratada serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente;

8.3- Da aplicação das penalidades:

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

8.3.1- As penalidades serão aplicadas administrativamente, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial.

8.4- Da cumulatividade:

8.4.1- A aplicação da penalidade "multa" não impede que o órgão contratante rescinda unilateralmente o acordo e venha a aplicar, cumulativamente, a sanção prevista no subitem 8.1.3.

8.5- Da aplicação das multas:

8.5.1- Multa por atraso da entrega:

8.5.1.1- As multas, caso aplicadas, serão calculadas tomando por base o valor total da parcela em atraso devidamente atualizado, conforme índice adotado para a atualização monetária no valor de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia.

8.5.2- Multa compensatória;

8.5.2.1- Decorridos mais de trinta (30) dias de atraso da entrega do objeto, será aplicada uma multa compensatória de 10% (dez por cento) do valor do objeto, pelos danos causados pela inadimplência do fornecedor.

8.6- Caso a Contratada descumpra o que prevê o item 6.3 desta **ATA**, ser-lhe-á aplicada multa correspondente a 0,1% (um décimo por cento) por dia sobre o valor do bem rejeitado, a contar do término do prazo estabelecido naquele item para retirada da mesma.

9- DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

9.1- O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito, quando:

9.1.1- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta **ATA**;

9.1.2- O Fornecedor der causa a rescisão administrativa de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, a critério do órgão contratante;

9.1.3- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, se assim for decidido pelo órgão contratante;

9.1.4- Não aceitar reduzir o(s) preço(s) registrado(s) se este(s) se tornar(em) superior(es) ao(s) praticados (s) no mercado;

9.1.5- Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pelo órgão contratante;

9.1.6- Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitados de cumprir as exigências desta **ATA**, ou, a juízo do órgão contratante, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei nº 8.666/93.

9.2- A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente **ATA**, assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da defesa.

9.3- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

registrado.

10- DA FISCALIZAÇÃO:

10.1- A Registrada deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo do órgão contratante;

10.2- A fiscalização do cumprimento do acordo decorrente desta **ATA** será exercida por servidor habilitado, designado formalmente órgão contratante, para tal, investido de plenos poderes para:

10.2.1- Recusar o material em desacordo com o objeto;

10.2.2- Promover a liquidação do respectivo documento de cobrança;

10.2.3- Tomar as ações iniciais para a consecução das medidas cabíveis para os casos amparados pelos itens 8 e 9 a serem executados pelo órgão contratante;

10.2.4- Tomar quaisquer outras medidas julgadas necessárias para a perfeita execução do objeto.

10.3- A cada entrega de material, o órgão contratante poderá selecionar, a seu critério, amostras dos itens entregues, a fim de serem submetidas a exames, visando à verificação do cumprimento das condições estabelecidas no Edital Licitatório. O tempo médio de análise é de 30 (trinta) dias. As despesas decorrentes dos exames a serem realizados serão custeadas pelo órgão contratante;

10.4- A rejeição dos lotes não justificará atrasos em relação ao prazo de entrega fixado.

11- DOS CASOS FORTUITOS OU DE FORMA MAIOR:

11.1- Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da **ATA** ou não aplicação de multas, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a afetar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do acordo:

11.1.1- Greve geral;

11.1.2- Calamidade pública;

11.1.3- Interrupção dos meios de transporte;

11.1.4- Condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e,

11.1.5- Outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Novo Código Civil Brasileiro.

11.2- Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela Contratada perante o órgão contratante;

11.3- Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao órgão contratante, até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

12- DA CONTRATAÇÃO:

12.1- O compromisso para fornecimento dos materiais registrados nesta **ATA** será efetivado através de emissão de nota de empenho específica com a empresa, que terá força de contrato;

INDIANÓPOLIS, 22 de setembro de 2022

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

JULIANO TREVISAN CORDEIRO

LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 016	74,99	Total: 899,88
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIOANALITICA	Modelo: BIOANALITICA	
Descrição: Acido úrico 200ml Padrão: 1 x 3 a 5 mL Reagente de Cor: 1 x 200 mL Método: Enzimático-Colorimétrico. Finalidade: Dosagem do Ácido Úrico. Amostra: Soro, Plasma, Urina e Líquidos Sinovial e Amniótico. Monoreagente: Líquido Pronto para Uso. Estabilidade do Reagente: Até a data de validade do kit. Tempo de Reação: 5 minutos a 37 °C. Linearidade: 20,0 mg/dL.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 74,99			Total Item: 899,88
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 058	49,99	Total: 199,96
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IMUNOSCAN	Modelo: IMUNOSCAN	
Descrição: Albumina bovina 22% 10ml				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 49,99			Total Item: 199,96
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 022	59,99	Total: 4.799,20
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: JHOLIMP	Modelo: JHOLIMP	
Descrição: Alcool gel 70% para mãos 5 litros antisséptico hidratante aloe vera				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 59,99			Total Item: 4.799,20

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 43	Quant.: 1	Num: 057	4,95	Total: 297,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: Almotolia 500 ml natural bico curvo com cânula

Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 297,00
----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 44	Quant.: 1	Num: 037	3,09	Total: 309,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Almotolia plastica ambar curva 125 ml

Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,09	Total Item: 309,00
-----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 87	Quant.: 1	Num: 014	60,45	Total: 120,90
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEOLAB	Modelo: NEOLAB
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Berço em aço para coloração 30 a 35 lâminas verticais 7.1x7.6x5.9cm

Quantidade: 2	Valor Unit.: 60,45	Total Item: 120,90
---------------	---------------------------	--------------------

LOTE 93	Quant.: 1	Num: 048	88,95	Total: 533,70
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIOPLUS	Modelo: BIOPLUS
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: Bioclean solução concentrada para limpeza do bioplus frasco 50 ml

Quantidade: 6	Valor Unit.: 88,95	Total Item: 533,70
---------------	---------------------------	--------------------

LOTE 95	Quant.: 1	Num: 027	5,89	Total: 176,70
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PIGATTO	Modelo: PIGATTO
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Bobina térmica 49mm x 20m papel termossensível

Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,89	Total Item: 176,70
----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 114	Quant.: 1	Num: 014	274,00	Total: 548,00
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SIEGER	Modelo: SIEGER
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Caixa térmica 15 litros com termometro máximo e mínimo

Quantidade: 2	Valor Unit.: 274,00	Total Item: 548,00
---------------	----------------------------	--------------------

LOTE 154	Quant.: 1	Num: 092	25,38	Total: 406,08
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIOANALITICA	Modelo: BIOANALITICA
---------	-----------------	---------------------	----------------------

Descrição: Colesterol hdl precipitante pp 50 ml

Padrão: 1 x 5 mL Precipitante: 1 x 50 mL Método: Enzimático-Colorimétrico. Finalidade: Dosagem do Colesterol HDL.
 Amostra: Soro, Plasma. Monoreagente - Líquido Pronto para Uso. Estabilidade do Reagente: Até a data de validade do kit. Tempo de Reação: 25 minutos. Linearidade: 200 mg/dL. Necessita do Reagente de Cor do kit de Colesterol-PP

Quantidade: 16	Valor Unit.: 25,38	Total Item: 406,08
----------------	---------------------------	--------------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 155	Quant.: 1	Num: 055	61,00	Total: 1.220,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIOANALITICA	Modelo: BIOANALITICA
---------	-----------------	---------------------	----------------------

Descrição: Colesterol pp kit 2 x 100ml
 Padrão: 1 x 5 mL Reagente de Cor: 2 x 100 mL Método: Enzimático-Colorimétrico. Finalidade: Dosagem do Colesterol
 Total. Amostra: Soro. Monoreagente - Líquido Pronto para Uso. Estabilidade do Reagente: Até a data de validade do kit. Tempo de Reação: 10 minutos a 37 °C. Linearidade: 500 mg/dL.

Quantidade: 20	Valor Unit.: 61,00	Total Item: 1.220,00
----------------	---------------------------	----------------------

LOTE 157	Quant.: 1	Num: 033	5,00	Total: 100,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MEDIPLAST	Modelo: MEDIPLAST
---------	-----------------	------------------	-------------------

Descrição: Coletor de urina infantil unissex não estéril com 10 unidades

Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 100,00
----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 159	Quant.: 1	Num: 057	50,00	Total: 1.000,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIPLAST	Modelo: MEDIPLAST
---------	----------------	------------------	-------------------

Descrição: Coletor infantil unissex de urina 100 ml estéril caixa com 100 unidade
 Composição: Polietileno e espuma de Poliuretano, saquinho

Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 1.000,00
----------------	---------------------------	----------------------

LOTE 174	Quant.: 1	Num: 005	5,54	Total: 66,48
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECTA	Modelo: PERFECTA
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Copo de sedimentação em poliestireno cristal com base 200 ml

Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,54	Total Item: 66,48
----------------	--------------------------	-------------------

LOTE 175	Quant.: 1	Num: 057	39,99	Total: 479,88
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: RENYLAB	Modelo: RENYLAB
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: Corante azul de metileno loeffler para ziehl 1000 ml concentrado
 Para diagnóstico In vitro, conservado em temperatura ambiente de 15° a 30°. A embalagem deve conter data de Validade, número de lote, registro no M.S. Validade mínima de 01 ano. Similar a Qeel ou superior

Quantidade: 12	Valor Unit.: 39,99	Total Item: 479,88
----------------	---------------------------	--------------------

LOTE 176	Quant.: 1	Num: 006	55,99	Total: 671,88
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: RENYLAB	Modelo: RENYLAB
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: Corante de leishman frasco com 1000ml
 Corante para contagem diferencial em hematologia Embalagem externa deve estar impresso os dados de identificação, conservação, riscos de uso, contaminação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade, e registro no M.S. Validade mínima de 01 ano. Similar a Newprov ou superior. Marcas reprovadas: Dinâmica e Cromoline

Quantidade: 12	Valor Unit.: 55,99	Total Item: 671,88
----------------	---------------------------	--------------------

LOTE 177	Quant.: 1	Num: 079	65,99	Total: 263,96
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: RENYLAB	Modelo: RENYLAB
---------	-----------------	----------------	-----------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Corante giemsa solução 1000 ml

Embalagem de vidro escuro para diagnostico "In vitro??, solução para microscopia conservando em temperatura ambiente de 15 a 30° C. A embalagem deve conter data de validade, número de lote, registro da ANVISA. Validade mínima de 01 ano. Similar a Qeel ou superior.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 65,99** Total Item: 263,96

LOTE 178	Quant.: 1	Num: 001	17,99	Total: 287,84
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: RENYLAB	Modelo: RENYLAB
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: Corante rápido de hematologia "Equivalente ao Instant Prov I" 500ml
Validade 24 meses

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 17,99** Total Item: 287,84

LOTE 180	Quant.: 1	Num: 078	45,00	Total: 720,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIOANALITICA	Modelo: BIOANALITICA
---------	-----------------	---------------------	----------------------

Descrição: Creatinina cinética pp 250 a 300ml

Padrão: 1 x 5 mL Ácido Pírico: 1 x 60 mL Tampão: 1 x 240 mL Método: Cinético-Colorimétrico. Finalidade: Dosagem da Creatinina. Amostra: Soro, Plasma, Urina e outros líquidos biológicos. Estabilidade do Reagente de Trabalho: 15 dias. Tempo de Reação: 90 segundos a 37 °C. Linearidade: 12,0 mg/dL.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 720,00

LOTE 181	Quant.: 1	Num: 081	19,00	Total: 152,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RENYLAB	Modelo: RENYLAB
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Cristal violeta gram 1% frasco com 500ml

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 152,00

LOTE 182	Quant.: 1	Num: 029	49,99	Total: 799,84
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SW	Modelo: SW
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Cronômetro digital com bússola resistente à água

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 49,99** Total Item: 799,84

LOTE 184	Quant.: 1	Num: 066	68,87	Total: 275,48
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEOLAB	Modelo: NEOLAB
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Cuba de vidro horizontal para coloração 30-35 lâminas 26x76mm c/ tampa

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 68,87** Total Item: 275,48

LOTE 190	Quant.: 1	Num: 047	13,20	Total: 528,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BLOODESK	Modelo: BLOODESK
---------	----------------	-----------------	------------------

Descrição: Curativo pós coleta tipo bandagem redondo bege rolo com 500 unidades

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 13,20** Total Item: 528,00

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 198	Quant.: 1	Num: 082	79,94	Total: 639,52
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: PAKTO	Modelo: PAKTO	
Descrição: Detergente desincrustante em pó frasco 1 kg				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 79,94			Total Item: 639,52
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 047	65,99	Total: 791,88
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: EBRAM	Modelo: EBRAM	
Descrição: Diluente mindray equivalente ao M-30 galão de 20 litros				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 65,99			Total Item: 791,88
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 084	450,00	Total: 7.200,00
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: EBRAM	Modelo: EBRAM	
Descrição: Diluente rinse equiv. M-30 galão de 20 litros				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 450,00			Total Item: 7.200,00
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 085	8,99	Total: 359,60
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIOANALITICA	Modelo: BIOANALITICA	
Descrição: Edta anticoagulante frasco 20 ml Finalidade: Solução anticoagulante para uso em hematologia. Amostra: Sangue.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,99			Total Item: 359,60
LOTE 239	Quant.: 1	Num: 061	2,05	Total: 2.460,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	
Descrição: Espelho vaginal lubrificado estéril tamanho grande				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,05			Total Item: 2.460,00
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 022	67,50	Total: 1.080,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RICILAB	Modelo: RICILAB	
Descrição: Estante 100 furos 17mm em arame pvc				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 67,50			Total Item: 1.080,00
LOTE 246	Quant.: 1	Num: 065	49,99	Total: 399,92
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RICILAB	Modelo: RICILAB	
Descrição: Estante 40 furos 17mm em arame pvc				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 49,99			Total Item: 399,92
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 020	100,00	Total: 1.600,00

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RICILAB Modelo: RICILAB

Descrição: Estante 72 furos 17mm em arame pvc

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 248	Quant.: 1	Num: 017	238,00	Total: 952,00
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NEOPLAST Modelo: NEOPLAST

Descrição: Estante para pipeta VHS

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 238,00** Total Item: 952,00

LOTE 256	Quant.: 1	Num: 025	34,00	Total: 408,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: KITE Marca: EBRAM Modelo: EBRAM

Descrição: Fator reumatóide kit reagente 2.0 ml/kit com 50 testes pronto para uso

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 408,00

LOTE 280	Quant.: 1	Num: 048	74,50	Total: 894,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MASTER Modelo: MASTER

Descrição: Fita para impressora (bioplus)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 74,50** Total Item: 894,00

LOTE 282	Quant.: 1	Num: 008	10,20	Total: 816,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: Fixador citologico spray 100 ML

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 10,20** Total Item: 816,00

LOTE 285	Quant.: 1	Num: 032	9,89	Total: 118,68
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: BIOANALITICA Modelo: BIOANALITICA

Descrição: Fluoreto anticoagulante frasco 20 ml
Finalidade: Solução anticoagulante inibidora da glicolise. Amostra: Sangue.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 9,89** Total Item: 118,68

LOTE 289	Quant.: 1	Num: 059	4,39	Total: 351,20
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DK Modelo: DK

Descrição: Frasco para exame parasitológico com líquido conservante (para teste)

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 351,20

LOTE 290	Quant.: 1	Num: 082	30,00	Total: 240,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: RENYLAB Modelo: RENYLAB

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Fucsina fenicada de gram 1000 ml

Embalagem de vidro escuro de líquido vermelho, somente para uso de diagnóstico ?In vitro?. Conservado em temperatura ideal de 20 ° C, solução para microscopia. A embalagem deve conter número de lote, data de validade, registro da ANVISA. Validade mínima de 01 ano. Similar a Qeel ou superior.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 240,00

LOTE 292	Quant.: 1	Num: 088	15,30	Total: 61,20
-----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: RENYLAB	Modelo: RENYLAB	
---------	-----------------	----------------	-----------------	--

Descrição: Fucsina fenicada gram frasco com 500 ml

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 15,30** Total Item: 61,20

LOTE 315	Quant.: 1	Num: 099	119,00	Total: 1.428,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: IMUNOCROM	Modelo: IMUNOCROM	
---------	---------------	------------------	-------------------	--

Descrição: Hiv - Kit com 20 placas teste contendo 02 padrões de 02 ml cada em uma embalagem plástica transparente, kit para determinação qualitativa do anticorpo anti HVC. A embalagem deve conter, data de validade, fabricação, lote e registro no M.S. Validade mínima de 01 ano.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 119,00** Total Item: 1.428,00

LOTE 332	Quant.: 1	Num: 093	370,00	Total: 14.800,00
-----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: IMUNOCROM	Modelo: IMUNOCROM	
---------	----------------	------------------	-------------------	--

Descrição: Kit teste rápido dengue NS1 caixa com 20 testes
 Teste rápido imunocromatográfico in vitro de uso único para a detecção do antígeno NS1 do Vírus da dengue em soro, plasma ou sangue total humano para diagnóstico precoce da infecção de dengue. Cada kit contém 20 testes: ? 20 dispositivos Dengue Ag NS1 ? 20 pipetas Pasteur descartáveis ? 1 Manual de Instrução Apresentação: Sachê laminado contendo dispositivo de teste; Teste rápido, qualitativo e imunocromatográfico em uma etapa, para detectar o antígeno NS1 do vírus da dengue em soro, plasma ou sangue total. ? Procedimento rápido e fácil. ? Resultados em 15 minutos. ? Armazenagem à temperatura ambiente. ? Apresentação com 20 testes. ? Inclusos: dispositivos, conjugado, conta-gotas e instruções de uso. ? Produção nacional. Metodologia: Imunocromatografia Tipos de amostras: Soro, plasma e sangue total. Tempo de Reação: 15 a 20 minutos Sensibilidade: 92,8% Especificidade: 98,4 %

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 370,00** Total Item: 14.800,00

LOTE 333	Quant.: 1	Num: 014	0,86	Total: 1.720,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: NJ	Modelo: NJ	
---------	---------------	-----------	------------	--

Descrição: Kit urina coletor estéril
 Tubo cônico graduado de plástico PP com capacidade de 12 ml com tampa sob pressão e base coletor estéril de 80 ml, para rotina sem automação.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,86** Total Item: 1.720,00

LOTE 334	Quant.: 1	Num: 067	0,70	Total: 1.400,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: NJ	Modelo: NJ	
---------	---------------	-----------	------------	--

Descrição: Kit urina coletor não estéril
 Tubo cônico graduado de plástico PP com capacidade de 12 ml com tampa sob pressão e base coletor de 80 ml, para rotina sem automação.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 1.400,00

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 335	Quant.: 1	Num: 085	7,39	Total: 1.478,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: NEOLAB	Modelo: NEOLAB	
Descrição: Lâmina 26x76cm lisa comum lapidada caixa com 50 unidades Lâminas com espessura entre 1,0 a 1,2mm; Seladas a vácuo				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,39			Total Item: 1.478,00
LOTE 339	Quant.: 1	Num: 082	4,60	Total: 110,40
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: FIRSTLAB	Modelo: FIRSTLAB	
Descrição: Lamínula 22x22 cm embalagem com 100 unidades contendo lote e validade Lamínulas com espessura de 0,13 a 0,16mm; Embaladas a vácuo em papel aluminizado.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,60			Total Item: 110,40
LOTE 340	Quant.: 1	Num: 079	6,90	Total: 207,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PERFECTA	Modelo: PERFECTA	
Descrição: Lamínula 24x32 cm embalagem com 100 unidades contendo lote e validade Lamínulas com espessura de 0,13 a 0,16mm; Embaladas a vácuo em papel aluminizado.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 207,00
LOTE 341	Quant.: 1	Num: 031	24,00	Total: 192,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: OSRAN	Modelo: OSRAN	
Descrição: Lampada bipolar pino 20w 6v 100 hrs				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 192,00
LOTE 342	Quant.: 1	Num: 022	33,40	Total: 267,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEOLAB	Modelo: NEOLAB	
Descrição: Lamparina de vidro à álcool com tampa e pavio 100ml ou 150ml				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 33,40			Total Item: 267,20
LOTE 347	Quant.: 1	Num: 043	10,10	Total: 161,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DIXON	Modelo: DIXON	
Descrição: Lapis dermatográfico preto de fácil fixação em lâmina de vidro				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 10,10			Total Item: 161,60
LOTE 348	Quant.: 1	Num: 008	83,00	Total: 1.992,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX	
Descrição: Lençol hospitalar papel luxo 70cmx50m cx 6 unidades 100% celulose				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 83,00			Total Item: 1.992,00
LOTE 359	Quant.: 1	Num: 093	39,55	Total: 316,40

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: RENYLAB Modelo: RENYLAB

Descrição: Liquido de turck com 500ml

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 39,55** Total Item: 316,40

LOTE 361	Quant.: 1	Num: 035	53,85	Total: 430,80
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: RENYLAB Modelo: RENYLAB

Descrição: Lugol forte parasito 2% com 500ml
Embalagem de plástico âmbar para uso diagnóstico In vitro. A embalagem deve conter data de fabricação, validade, número de lote, registro, conservado em temperatura ambiente (15° a 30°).
Validade mínima de 01 ano. Similar a Qeel ou superior

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 53,85** Total Item: 430,80

LOTE 375	Quant.: 1	Num: 015	720,00	Total: 2.880,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PEGUEPET Modelo: PEGUEPET

Descrição: Macropipetador de 1 a 100ml
? Elemento de aspiração para o rápido manuseio da pipeta (50ml em menos de 10 segundos) ? Botão de ajuste para aspiração ou dispensação de líquidos ? Válvula com adaptação par aspirar sem esforço, ? Filtro de membrana hidrofobo que protege o pipetador de contaminação; ? Cânulo de ajuste especialmente modelado para a segura fixação da pipeta (de 0,1 até 100ml).

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 720,00** Total Item: 2.880,00

LOTE 389	Quant.: 1	Num: 072	121,00	Total: 968,00
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PEGUEPET Modelo: PEGUEPET

Descrição: Micropipeta 1000uL volume fixo mono dispositivo segurança ponteira aço com ejtor automático de ponteiras, ajuste preciso do volume, com tamanho de eixo para trabalhar com frascos de boca estreita e tubos em geral

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 121,00** Total Item: 968,00

LOTE 390	Quant.: 1	Num: 069	126,00	Total: 1.008,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PEGUEPET Modelo: PEGUEPET

Descrição: Micropipeta 10uL volume fixo mono dispositivo segurança ponteira aço com ejtor automático de ponteiras, ajuste preciso do volume, com tamanho de eixo para trabalhar com frascos de boca estreita e tubos em geral

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 126,00** Total Item: 1.008,00

LOTE 391	Quant.: 1	Num: 019	126,00	Total: 504,00
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PEGUEPET Modelo: PEGUEPET

Descrição: Micropipeta 20uL volume fixo mono dispositivo segurança ponteira aço com ejtor automático de ponteiras, ajuste preciso do volume, com tamanho de eixo para trabalhar com frascos de boca estreita e tubos em geral

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 126,00** Total Item: 504,00

LOTE 392	Quant.: 1	Num: 099	126,00	Total: 504,00
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PEGUEPET Modelo: PEGUEPET

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Micropipeta 250uL volume fixo mono dispositivo segurança ponteira aço com ejeter automático de ponteiras, ajuste preciso do volume, com tamanho de eixo para trabalhar com frascos de boca estreita e tubos em geral

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 126,00** Total Item: 504,00

LOTE 393	Quant.: 1	Num: 043	126,00	Total: 504,00
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PEGUEPET	Modelo: PEGUEPET
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Micropipeta 50uL volume fixo mono dispositivo segurança ponteira aço com ejeter automático de ponteiras, ajuste preciso do volume, com tamanho de eixo para trabalhar com frascos de boca estreita e tubos em geral

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 126,00** Total Item: 504,00

LOTE 394	Quant.: 1	Num: 077	201,00	Total: 1.608,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PEGUEPET	Modelo: PEGUEPET
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Micropipetor (pip. fixo 1000uL) p. aluminio com ejeter automático de ponteiras, ajuste preciso do volume, com tamanho de eixo para trabalhar com frascos de boca estreita e tubos em geral

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 201,00** Total Item: 1.608,00

LOTE 395	Quant.: 1	Num: 064	251,00	Total: 2.008,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PEGUEPET	Modelo: PEGUEPET
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Micropipetor (pip. fixo 25uL) p. aluminio com ejeter automático de ponteiras, ajuste preciso do volume, com tamanho de eixo para trabalhar com frascos de boca estreita e tubos em geral

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 251,00** Total Item: 2.008,00

LOTE 396	Quant.: 1	Num: 003	46,00	Total: 920,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEOVACUM	Modelo: NEOVACUM
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Microtubo com edta K2 500uL rack com 50 unid com Registro no M.S. Validade mínima de 01 ano

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 46,00** Total Item: 920,00

LOTE 402	Quant.: 1	Num: 021	16,40	Total: 196,80
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: RENYLAB	Modelo: RENYLAB
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: Oleo de imersão 100 ml
Óleo para microscopia ótica, contendo procedência, lote, data de fabricação e validade. Frasco conta-gotas em embalagem plástica. Validade mínima de 01 ano.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 16,40** Total Item: 196,80

LOTE 403	Quant.: 1	Num: 078	89,65	Total: 358,60
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIOANALITICA	Modelo: BIOANALITICA
---------	-----------------	---------------------	----------------------

Descrição: Padrão bilirrubina (color.) em pó
1 Frasco com bilirrubina liofilizada para ser dissolvida no diluente anexo. Finalidade: Fazer a calibração (Fator) das dosagens de Bilirrubinas. Calibração: Necessita dos reagentes do kit de Bilirrubinas

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 89,65** Total Item: 358,60

LOTE 404	Quant.: 1	Num: 075	48,00	Total: 768,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: RENYLAB	Modelo: RENYLAB
---------	---------------	----------------	-----------------

Descrição: Panótico rápido conjunto 3x500 ml
produto para coloração panótica (rápida) diferencial dos elementos figurados do sangue. composto de corantes ácidos e básicos, assim todas as estruturas celulares podem ser coradas conforme sua afinidade. Validade 24 meses.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 48,00** Total Item: 768,00

LOTE 425	Quant.: 1	Num: 059	16,00	Total: 53.600,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ALVEFLOR	Modelo: ALVEFLOR
---------	-----------------	-----------------	------------------

Descrição: Papel toalha interfolhado 2 dobras branco macio luxo 23x21 1000 folhas

Quantidade: 3.350 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 53.600,00

LOTE 460	Quant.: 1	Num: 029	89,99	Total: 359,96
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: NEOPLAST	Modelo: NEOPLAST
---------	-----------------	-----------------	------------------

Descrição: Pipeta para vhs pacote com 100 unidades
Para determinação do exame de Velocidade de Hemossedimentação Sanguínea (VHS), confeccionado em polipropileno, com embolo interno para aspiração de sangue, compatível com o método Westergreen.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 89,99** Total Item: 359,96

LOTE 461	Quant.: 1	Num: 051	0,11	Total: 88,00
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEOPLAST	Modelo: NEOPLAST
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Pipeta pasteur 3 ml graduada não estéril
para transferência de amostras, fabricada em polietileno.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 0,11** Total Item: 88,00

LOTE 462	Quant.: 1	Num: 053	4,38	Total: 175,20
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECTA	Modelo: PERFECTA
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Pipeta sorológica graduada 10 ml 1/10 vidro

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 4,38** Total Item: 175,20

LOTE 465	Quant.: 1	Num: 068	40,00	Total: 320,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Pipetador de segurança 3 vias PVC com 3 válvulas e esferas inox
Para pipetas de até 100ml.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 320,00

LOTE 467	Quant.: 1	Num: 002	36,55	Total: 146,20
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Pipetador pi-pump 5 e 10 verde

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 36,55** Total Item: 146,20

LOTE 468	Quant.: 1	Num: 086	41,55	Total: 166,20
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Pipetador pi-pump para pipetas de até 10 ml cor verde
Roldana para um preciso controle do enchimento ou dispensação da pipeta; Fabricado em plástico resistente a ácidos e soluções alcalinas.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 41,55** Total Item: 166,20

LOTE 469	Quant.: 1	Num: 088	40,65	Total: 162,60
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LABORIMPORT	Modelo: LABORIMPORT
---------	------------------	--------------------	---------------------

Descrição: Pipetador pi-pump para pipetas de até 2 ml cor azul
Roldana para um preciso controle do enchimento ou dispensação da pipeta; Fabricado em plástico resistente a ácidos e soluções alcalinas.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 40,65** Total Item: 162,60

LOTE 470	Quant.: 1	Num: 051	50,00	Total: 200,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEOPLAST	Modelo: NEOPLAST
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Pipetador pi-pump para pipetas de até 25 ml cor vermelha
Roldana para um preciso controle do enchimento ou dispensação da pipeta; Fabricado em plástico resistente a ácidos e soluções alcalinas.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 200,00

LOTE 471	Quant.: 1	Num: 089	8,90	Total: 213,60
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Pisseta 500 ml graduada silk-screen polietileno tampa bico curvo

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 213,60

LOTE 472	Quant.: 1	Num: 052	8,90	Total: 213,60
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Pisseta plástica graduada 500 ml silk-screen em polietileno

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 213,60

LOTE 479	Quant.: 1	Num: 090	13,20	Total: 264,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: NEOPLAST	Modelo: NEOPLAST
---------	----------------	-----------------	------------------

Descrição: Ponteira amarela tipo gilson 0 a 200uL com 1000 unid

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,20** Total Item: 264,00

LOTE 481	Quant.: 1	Num: 093	28,00	Total: 448,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: NEOPLAST	Modelo: NEOPLAST
---------	----------------	-----------------	------------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Ponteira azul tipo gilson 200 a 1000uL com 1000 unidades

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 448,00

LOTE 512	Quant.: 1	Num: 027	124,99	Total: 999,92
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: QUIMAFLEX	Modelo: QUIMAFLEX
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: Reagente DPD em pó para 100 determinações de cloro

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 124,99** Total Item: 999,92

LOTE 513	Quant.: 1	Num: 047	124,99	Total: 999,92
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: QUIMAFLEX	Modelo: QUIMAFLEX
---------	-----------------	------------------	-------------------

Descrição: Reagente dpd em pó para 100 determinações de cloro livre frasco 9,5g

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 124,99** Total Item: 999,92

LOTE 515	Quant.: 1	Num: 024	44,90	Total: 89,80
-----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: BIOANALITICA	Modelo: BIOANALITICA
---------	---------------	---------------------	----------------------

Descrição: Reagente mono para dosagem de albumina colorimétrica kit 250 ml
reagente para determinação quantitativa da albumina no soro. Somente para uso diagnóstico in vitro. Método:
Colorimétrico - Verde de Bromocresol.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 44,90** Total Item: 89,80

LOTE 516	Quant.: 1	Num: 095	198,89	Total: 397,78
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: BIOANALITICA	Modelo: BIOANALITICA
---------	---------------	---------------------	----------------------

Descrição: Reagente padrão de bilirrubina
reagente empregado na calibração da dosagem de bilirrubinas no soro e outros líquidos biológicos. Somente para uso
diagnóstico in vitro. Método: Colorimétrico (Sims-Horn).

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 198,89** Total Item: 397,78

LOTE 521	Quant.: 1	Num: 006	111,00	Total: 1.332,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: BIOANALITICA	Modelo: BIOANALITICA
---------	---------------	---------------------	----------------------

Descrição: Reagente para determinação de tgo, para 200 determinações
reagente para determinação da atividade da transaminase glutâmico-oxalacética (TGO ou GOT) ou aspartato
aminotransferase (AST) no soro, plasma e líquido. Somente para uso diagnóstico in vitro. método: Colorimétrico
(Reitman-Frankel).

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 111,00** Total Item: 1.332,00

LOTE 522	Quant.: 1	Num: 016	120,00	Total: 960,00
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: BIOANALITICA	Modelo: BIOANALITICA
---------	---------------	---------------------	----------------------

Descrição: Reagente para determinação de tgp, para 200 determinações
reagente para determinação da atividade da transaminase glutâmico-pirúvica (TGP ou GPT) ou alanina
aminotransferase (ALT) no soro, plasma e líquido. Somente para uso diagnóstico in vitro. Método: Colorimétrico
(Reitman-Frankel).

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 960,00

LOTE 525	Quant.: 1	Num: 001	31,00	Total: 248,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: BIOANALITICA	Modelo: BIOANALITICA
---------	---------------	---------------------	----------------------

Descrição: Reagente para dosagem de colesterol HDL precipitante PP 50ml
reagente para determinação do colesterol HDL no soro ou plasma após precipitação seletiva das lipoproteínas de baixa e muito baixa densidade (LDL e VLDL). Somente para uso diagnóstico in vitro. Método: Enzimático-Colorimétrico (Precipitação Seletiva).

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 248,00

LOTE 541	Quant.: 1	Num: 064	32,00	Total: 3.200,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JHOLIMP	Modelo: JHOLIMP
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Sabonete Líquido Cremoso Erva Doce Galão com 5 L Pronto para uso

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 3.200,00

LOTE 544	Quant.: 1	Num: 003	27,00	Total: 4.320,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: NEK	Modelo: NEK
---------	-----------------	------------	-------------

Descrição: Saco de lixo branco leitoso 20 litros com 100 unidades 39x50cm (LxA)
Produzidos em polietileno de alta densidade mais polietileno reciclado linear; 39cm de largura x 50cm de altura x 30cm de profundidade; Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 4.320,00

LOTE 545	Quant.: 1	Num: 019	21,00	Total: 840,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: NEK	Modelo: NEK
---------	-----------------	------------	-------------

Descrição: Saco de lixo branco leitoso 30 litros com 100 unidades aprox. 59x62cm
Sacos de lixo plásticos para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, na cor branca, de uso único. Polietileno de alta densidade. o saco de lixo hospitalar para acondicionamento de resíduo infectante é indicado único e exclusivamente para acondicionamento de materiais e resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, oriundos de hospitais, centros de saúde, clínicas de saúde e serviços de saúde em geral. Produto de uso simples e único. Capacidade 9 quilos. Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Saco para lixo hospitalar infectante, constituído em polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com solda lateral contínua, homogênea e uniforme. O saco de lixo infectante possui boa resistência mecânica e a opacidade necessária para o qual se destina.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 840,00

LOTE 556	Quant.: 1	Num: 074	1,49	Total: 7.450,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Seringa descartável com agulha Luer Lock 10 ml

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 7.450,00

LOTE 557	Quant.: 1	Num: 057	1,99	Total: 3.980,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo: SR
---------	------------------	-----------	------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Seringa descartável com agulha Luer Lock 20 ml

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 3.980,00

LOTE 559	Quant.: 1	Num: 038	0,99	Total: 1.980,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Seringa descartável com agulha Luer Lock 5 ml

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 1.980,00

LOTE 617	Quant.: 1	Num: 011	76,00	Total: 304,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IMUNOSCAN	Modelo: IMUNOSCAN
---------	-----------------	------------------	-------------------

Descrição: Soro anti-A monoclonal para teste em lâmina ou tubo frasco com 10ml
Similar a Prothemo ou superior. Obs: Todos os reagentes para tipagem sanguínea devem ser da mesma marca.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 76,00** Total Item: 304,00

LOTE 619	Quant.: 1	Num: 006	76,00	Total: 304,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IMUNOSCAN	Modelo: IMUNOSCAN
---------	-----------------	------------------	-------------------

Descrição: Soro anti-B monoclonal para teste em lâmina ou tubo frasco com 10 ml
Similar a Prothemo ou superior. Obs: Todos os reagentes para tipagem sanguínea devem ser da mesma marca.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 76,00** Total Item: 304,00

LOTE 620	Quant.: 1	Num: 017	80,00	Total: 480,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IMUNOSCAN	Modelo: IMUNOSCAN
---------	-----------------	------------------	-------------------

Descrição: Soro anti-D rho frasco com 10 ml (lgm e lgg) monoclonal
para teste em lâmina ou tubo. Similar a Prothemo ou superior. Obs: Todos os reagentes para tipagem sanguínea
devem ser da mesma marca.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 480,00

LOTE 621	Quant.: 1	Num: 048	65,75	Total: 526,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IMUNOSCAN	Modelo: IMUNOSCAN
---------	-----------------	------------------	-------------------

Descrição: Soro anti-humano ou soro poliespecífico 10 ml
Embalagem de vidro transparente com conta gotas contendo 10 ml, Usado na pesquisa de anticorpos absorvidos às
hemácias humanas. A embalagem externa deve conter número do lote, data de validade e fabricação e registro no M.S.
Validade mínima de 01 ano. Similar a Prothemo ou superior. Obs: Todos os reagentes para tipagem sanguínea devem
ser da mesma marca.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 65,75** Total Item: 526,00

LOTE 622	Quant.: 1	Num: 004	70,00	Total: 1.120,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIOANALITICA	Modelo: BIOANALITICA
---------	-----------------	---------------------	----------------------

Descrição: Soro controle normal 1x5 ml
Calibrador: 1 x 5 mL Finalidade: Controle Interno da Qualidade dos ensaios bioquímicos. Analitos com valores normais.
Monoreagente - Liofilizado. Similar a Prothemo ou superior. Obs: Todos os reagentes para tipagem sanguínea devem
ser da mesma marca.

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 1.120,00

LOTE 623	Quant.: 1	Num: 088	62,03	Total: 372,18
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IMUNOSCAN	Modelo: IMUNOSCAN
---------	-----------------	------------------	-------------------

Descrição: Soro controle rh frasco 10 ml monoclonal para teste em lâmina ou tubo
Testes utilizados para realização da tipagem sanguínea. Embalagem de vidro transparente com 10 ml para testes em lâminas ou tubo deve ser conservada em temperatura entre 2° a 8° C. A embalagem deve conter data de validade, número de lote, data de fabricação e registro no M.S. Validade mínima de 01 ano. Similar a Prothemo ou superior. Obs: Todos os reagentes para tipagem sanguínea devem ser da mesma marca

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 62,03** Total Item: 372,18

LOTE 662	Quant.: 1	Num: 045	47,90	Total: 574,80
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: NJ	Modelo: NJ
---------	-----------------	-----------	------------

Descrição: Tampa para tubos 12x75 azul com 1000 unidades

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 47,90** Total Item: 574,80

LOTE 663	Quant.: 1	Num: 065	45,00	Total: 360,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: NJ	Modelo: NJ
---------	-----------------	-----------	------------

Descrição: Tampa para tubos 12x75 vermelha com 1000 unidades

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 360,00

LOTE 664	Quant.: 1	Num: 006	75,13	Total: 1.202,08
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: NJ	Modelo: NJ
---------	-----------------	-----------	------------

Descrição: Tampa para tubos 15-16mm branca com 1000 unidades

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 75,13** Total Item: 1.202,08

LOTE 690	Quant.: 1	Num: 056	215,00	Total: 3.440,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MEDLEVSON	Modelo: MEDLEVSON
---------	----------------	------------------	-------------------

Descrição: Teste Rápido Dengue (Anticorpos IgG e IgM) kit com 25 testes
Imunoensaio cromatográfico rápido para a detecção qualitativa dos anticorpos IgG e IgM para o vírus da Dengue;
Detecção: após quinto dia de suspeita de infecção; Amostra: Sangue Total, Soro ou Plasma; Resultados em 10 minutos. Itens inclusos: 25 dispositivos; 25 conta-gotas; 1 solução tampão (3ml); 1 instrução de uso.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 215,00** Total Item: 3.440,00

LOTE 692	Quant.: 1	Num: 089	72,00	Total: 1.152,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIOCON	Modelo: BIOCON
---------	-----------------	---------------	----------------

Descrição: Tgo (ast) cinético-uv pp kit 120ml
Tampão: 4 x 24 mL Coenzima: 4 x 6 mL Método: Cinético-UV Finalidade: Dosagem da Transaminase Oxalacética (TGO ou AST). Amostra: Soro ou Plasma. Bireagente - Necessita preparar Reagente de Trabalho Estabilidade do Reagente de Trabalho: 10 dias Necessita equipamento com cubeta termostaticada. Tempo de Reação: 4 minutos a 37 °C. Linearidade: 400 U/L.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 1.152,00

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 693	Quant.: 1	Num: 037	73,00	Total: 1.168,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIOANALITICA	Modelo: BIOANALITICA
---------	-----------------	---------------------	----------------------

Descrição: Tgp (alt) cinético pp 120ml
Tampão: 4 x 24 mL Coenzima: 4 x 6 mL Método: Cinético-UV Finalidade: Dosagem da Transaminase Pirúvica (TGP ou ALT).Amostra: Soro ou Plasma. Bireagente - Necessita preparar Reagente de Trabalho Estabilidade do Reagente de Trabalho: 14 dias (2 - 8 °C) Necessita equipamento com cubeta termostatzada. Tempo de Reação: 4 minutos a 37 °C. Linearidade: 400 U/L.

Quantidade: 16	Valor Unit.: 73,00	Total Item: 1.168,00
----------------	---------------------------	----------------------

LOTE 694	Quant.: 1	Num: 053	263,75	Total: 1.055,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CITOTEST	Modelo: CITOTEST
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Timer digital 4 canais independentes mostrador independente do tempo
Indicações na Tela: Hora, minutos, segundos, AM/PM, indicações de contagem T1/T4; Contagens Regressivas Simultâneas: Até Quatro; configuração de tempo: de 1 segundo até 99 horas, 59 minutos e 59 segundos; Temperatura ideal de operação: de 0° até 40°C; Alimentação: Duas pilhas AAA tipo botão de 1,5V

Quantidade: 4	Valor Unit.: 263,75	Total Item: 1.055,00
---------------	----------------------------	----------------------

LOTE 695	Quant.: 1	Num: 073	60,00	Total: 480,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CITOTEST	Modelo: CITOTEST
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Timer digital com 1 canal e alarme
Aparelho com a função de contagem para cima e para baixo. ? Configuração de tempo: de 1 segundo até 99 minutos e 59 segundos. ? Bateria: Uma pilha palito, tipo AAA. Contagem regressiva até 99 minutos. Dispara alerta sonoro ao final da contagem. Visor digital. Alarme estridente. 4 tipos de fixação

Quantidade: 8	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 480,00
---------------	---------------------------	--------------------

LOTE 703	Quant.: 1	Num: 054	1,08	Total: 648,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEOVACUM	Modelo: NEOVACUM
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Tubo a vacuo 6ml ativador coágulo +gel separador, tampa de borracha e capa protetora, rótulos com informações técnicas, validade, lote, fabricante e esterilização. Material: plástico, estéril e a vácuo.

Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 648,00
-----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 704	Quant.: 1	Num: 050	68,70	Total: 549,60
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: NEOVACUM	Modelo: NEOVACUM
---------	----------------	-----------------	------------------

Descrição: Tubo a vácuo com edta K3 13x75mm 4 ml plástico rack 100 unid
Tubo para coleta de sangue a vácuo, plástico P.E.T., incolor, estéril, para uso pediátrico/geriátrico, com EDTA Dipotássico (conteúdo por tubo: 7,2mg de EDTA K2). Tubo não siliconado, rolha de borracha convencional, siliconada com tampa plástica protetora, na cor roxa. Esterilizado a Radiação gama. Tubos etiquetados, contendo: nº de lote, prazo de validade. Embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico. Registro no M. S.

Quantidade: 8	Valor Unit.: 68,70	Total Item: 549,60
---------------	---------------------------	--------------------

LOTE 706	Quant.: 1	Num: 053	66,00	Total: 264,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: NEOVACUM	Modelo: NEOVACUM
---------	----------------	-----------------	------------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Tubo a vácuo com fluoreto + edta 13x75mm 4 ml plástico rack 100 unid

Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico P.E.T., transparente, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 4mL, com Fluoreto de Sódio + EDTA (conteúdo por tubo: 6 mg Fluoreto de Sódio e 12 mg EDTA Na2). Tubo não siliconado, rolha de borracha siliconada com tampa plástica protetora tipo HEMOGARD, na cor cinza. Esterilizado a Radiação gama. Tubos etiquetados, contendo: nº de lote, prazo de validade e volume de aspiração. Embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico, contendo 100 unidades cada. Registro no M.S.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 66,00** Total Item: 264,00

LOTE 708	Quant.: 1	Num: 040	80,66	Total: 645,28
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: NEOVACUM	Modelo: NEOVACUM
---------	----------------	-----------------	------------------

Descrição: Tubo à vácuo sem anticoagulante 13x75mm 4ml plástico c/ ativador 100un

transparente, incolor, estéril, sem aditivo, com ativador de coágulo. Tubo não siliconado, rolha de borracha siliconada com tampa plástica protetora, na cor vermelha. Esterilizado a Radiação gama. Tubos etiquetados, contendo: nº de lote, prazo de validade, volume de aspiração. Embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico. Registro no M.S.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 80,66** Total Item: 645,28

LOTE 709	Quant.: 1	Num: 079	25,00	Total: 100,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PERFECTA	Modelo: PERFECTA
---------	-----------------	-----------------	------------------

Descrição: Tubo capilar sem heparina para micro-hematocrito com 500 unidades

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 100,00

LOTE 710	Quant.: 1	Num: 060	7,53	Total: 903,60
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI	Modelo: RONI
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Tubo conico graduado vidro para centrífuga 10 ml

Tubos para centrífuga em vidro borossilicato 3.3, fundo cônico, com borda, sem tampa.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 7,53** Total Item: 903,60

LOTE 711	Quant.: 1	Num: 007	5,20	Total: 416,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI	Modelo: RONI
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Tubo conico graduado vidro para centrífuga 12 ml

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 416,00

LOTE 713	Quant.: 1	Num: 091	0,26	Total: 2.080,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Tubo de ensaio cristal 15x100 sem tampa 5 ml

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 0,26** Total Item: 2.080,00

LOTE 714	Quant.: 1	Num: 053	2,15	Total: 430,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEOLAB	Modelo: NEOLAB
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Tubo de ensaio de vidro com capacidade de 10 ml (15x100 mm)

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,15** Total Item: 430,00

LOTE 715	Quant.: 1	Num: 056	0,32	Total: 1.280,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECTA	Modelo: PERFECTA
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Tubo de ensaio vidro 12x75mm

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,32** Total Item: 1.280,00

LOTE 716	Quant.: 1	Num: 061	0,77	Total: 3.080,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECTA	Modelo: PERFECTA
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Tubo de hemólise vidro 5 ml 12x75mm

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,77** Total Item: 3.080,00

LOTE 732	Quant.: 1	Num: 044	10,03	Total: 601,80
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI	Modelo: RONI
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Tubo para centrifuga em vidro conico gravação em ambar graduado 10ml

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 10,03** Total Item: 601,80

LOTE 733	Quant.: 1	Num: 028	15,00	Total: 1.800,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI	Modelo: RONI
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Tubo para centrifuga em vidro conico gravação em ambar graduado 15ml

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.800,00

LOTE 741	Quant.: 1	Num: 052	16,49	Total: 98,94
-----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: RENYLAB	Modelo: RENYLAB
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: Violeta genciana para gram com 500 ml

Corante para coloração de gram, com 500 ml. Embalagem externa deve estar impresso os dados de identificação, conservação, riscos de uso, contaminação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade e registro no M.S. Validade mínima de 01 ano. Similar a Qeel ou superior

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 16,49** Total Item: 98,94

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 178.548,64